
ПРОТОКОЛ № 3 

Заседание секции «Макроэкономика» от 10.11.2022 г. 

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Карамова, доц. 

А.П. Буевич, доц. Д.Е. Морковкин, доц. Е.М. Найдёнова, доц. О.В. Орусова, 

доц. Д.П. Соколов, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп. В.А. Петухов, асс.  

Ю.О. Андрианова. 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Утверждение результатов работы комиссии секции макроэкономики по 

ежемесячному премированию штатных преподавателей. 

2. Разное. 

По первому вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

отметившего, что при расчёте ежемесячного премирования необходимо 

учитывать следующие позиции: рецензирование кандидатских диссертаций в 

размере 20 баллов, а также работу с Электронным учебным комплексом 

(ЭУК). 

 

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, доц. Найдёнова Е.М., доц. 

Орусова. 

 

По результатам голосования из присутствовавших 10 человек: 

 «за» - 10 человек; 

«против» - нет; 

«воздержавшихся» - нет. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования утвердить результаты работы 

комиссии секции макроэкономики по ежемесячному премированию штатных 
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преподавателей и учесть новые предложения для эффективного 

распределения баллов. 

 

По второму вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

который представил итоги прошедших научных мероприятий (26-27 октября 

в Тверском государственном университете состоялась II МНПК «Социально-

экономическая траектория развития России: категорический императив бытия 

во времени и пространстве», соорганизатором которой выступил Департамент 

экономической теории) и рассказал про особенности будущих мероприятий 

(Круглый стол ««Нищета постмодернизма» в единой трактовке прошлого, 

настоящего и будущего» 23 ноября в рамках Международного форума 

Финансового университета; конференция «Мировоззренческие вопросы 

политической экономии: современность и своевременность» к 85-летию 

Почётного Президента Финансового университета, Заслуженного деятеля 

науки Российской Федерации, доктора экономических наук, профессора Аллы 

Георгиевны Грязновой 25 ноября 2022 года, а также указаны мероприятия, 

планируемые на 2023 год). 

 

ВЫСТУПИЛИ: проф. Карамова О.В., доц. А.П. Буевич, доц. Е.М. Найдёнова, 

ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп. В.А. Петухов. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: высоко оценить научные мероприятия, проведённые при 

участии Департамента экономической теории и обеспечить участие 

преподавателей секции в проведении будущих научных мероприятий. 

Руководитель секции макроэкономики,  

к.э.н.                                                                                      Д.П. Соколов                                                                               

                    

Секретарь секции «Макроэкономика»,     

к.э.н.                                                       С.Т. Махаматова                                                                                                                    

                             


